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آقایی که گفتی بهره تسهیلات دولتی برای تاکسی ها  •
18 درصد است با کلی نظارت از سوی تاکسیرانی، بر 
کار خودروهای اینترنتی چه سازمانی نظارت می کند؟

پیرو مطلب دیروز که یک بازنشسته فرهنگی گفته بود  •
مهر 96 بازنشسته شده ام و حق بازنشستگی دریافت 
نکرده ام باید بگویم من آذر سال گذشته در وزارت 

بهداشت بازنشسته شده ام و هنوز پولی نگرفته ام.
 رئیس محترم قوه قضاییه؛ ببخشید، رئیس سازمان  •

حفاظت محیط زیست گفتند: )زور هیچ کس به مافیای 
تولید خودروهای غیراستاندارد نمی رسد( آیا سخن 

ایشان صحیح است؟
محیط  • حفاظت  سازمان  رئیس  گفته  به  چرا 

زیست، زور هیچ کس به مافیای تولید خودروهای 
غیراستاندارد نمی رسد.

 واقعا جای شرم و تاسفه که روزنامه خراسان به جای  •
پرداختن به خبرهای مفید و آموزنده همواره به مطالب 
پوچ و نامربوط می پردازه آخه این که ترامپ با کی رابطه 
داره و هوپ هیکس چه کاره است به شما چه ربطی داره 

و چه نتیجه ای برای ما؟
با توجه به جدی شدن تهدید اقتصاد کشور توسط  •

عاجزانه  کشور  مسئولان  از  تلگرام،  دیجیتال  ارز 
خواهشمندیم که با فیلتر کردن دایمی این شبکه، جلو 
تهدیدهای اجتماعی، امنیتی، اخلاقی، اقتصادی و ... 

را برای همیشه بگیرند.
شارژ خط ایرانسل بنده بدون هیچ استفاده ای تمام  •

می شود. تا به حال حداقل پنجاه هزار تومان بدون 
هیچ استفاده ای تمام شده است. به مرکز خدمات 
واقع در خیابان قاضی طباطبایی هم مراجعه کردیم 

اما بی فایده بود.
 پدر و مادرم الان شش ماه است که با هم قهر هستند  •

پدرم جدا و من و برادر و مادرم جدا زندگی می کنیم 
راهنمایی ام کنید.

 واقعا متاسفم برای تیترتون درباره تلگرام. •
چرا پلیس راهنمایی و رانندگی تا به حال سامانه  •

که  را  مسروقه  اموال  سراسری  سامانه  مشابه  ای 
نیروی انتظامی از آن بهره برداری کرده است، برای 
موتورسیکلت های مردم که سال هاست در انبارها 
خاک می خورند و مجهول المالک مانده اند، راه اندازی 

نمی کند.
متاسفانه استفاده از کارت ملی هوشمند برای احراز  •

هویت در معاملات ملکی و قطع کردن یارانه افراد 
حساب می شود.

ما اجاره خونه می دهیم فرزندمان از همه چیز جا  •
مونده به استانداری بگید که پول پدیده چه شد؟ یک 

کاری بکند که ما اجاره خونه نداریم، مریض شدیم.
 من جانباز صعب العلاج جنگ تحمیلی هستم از بیمه  •

ایران کمال تشکر را دارم که تمام داروها، ویزیت دکتر و 
هزینه ها را پرداخت می کرد ولی بیمه دی که متعلق به 
بنیاد شهید است بیشتر داروها را از پوشش بیمه طلایی 
حذف کرده است من جانباز که بیچاره شده ام همیشه 
بستری ام نه بنیاد رسیدگی می کند نه درصدی آن 
چنانی و نه حقوقی دارم هزینه درمان به بنیاد داده ام 
الان یک ماه است هنوز پرداخت نکرده اند از مسئولان 

تقاضای رسیدگی دارم.
متاسفانه تا برج هشت سایت نوسازی تاکسی  های  •

فرسوده بسته بود. بعد از بازشدن سایت، ایران خودرو 
از صدور پیش فاکتور تاکسی به دلیل طلب 155 
میلیاردی از دولت جلوگیری می کند. با توجه به 
نزدیک بودن پایان سال بانک ها از ماه آینده از پرداخت 
وام خودداری می کنند و این روال تا اردی بهشت سال 
 LPG آینده ادامه خواهد داشت. از طرف دیگر پمپ گاز
تعطیل شده و تاکسی های قدیمی باید اسقاط شوند. 

گناه رانندگان تاکسی چیست؟
ما هم حاضریم یارانه ها حذف شود ولی در عوض  •

دولت مانند کارمندان به ویژه کارمندان بانک، بیمه 
درمان و بازنشستگی به مردم بدهد. یک بیکار.

مگر قطح الرجال است که افرادی که چندین سال  •
است بازنشسته شده اند در بخش هایی از اداره شان 
همچنان خود را به بدنه آن اداره به عناوین مختلف یا در 
مراکز به اصطلاح رفاهی و ... چسبانده اند در صورتی 
که جوانان تحصیل کرده با  مدارج و مدارک بالای 
مرتبط جویای کار کم نیستند که در به در دنبال کار می 
گردند و به دلیل بیکاری سرزنش می شوند بنابراین 
عاجزانه تقاضا می شود که ریاست آن اداره محترم 
هرچه زودتر درباره کندن نخ این گونه افراد اقدام کند.

طبق آمار 70 درصد مردم ورزش نمی کنند که در  •
آینده عواقب خطرناکی دارد: دولت باید میلیاردها 
پولی را که به دو تیم تهرانی می دهد تا به مربیان و 
بازیکنان خارجی بدهند صرف ورزش همگانی کند 
و درهای ورزشگاه ها و باشگاه ها 24 ساعته باز باشد 
و مجانی در اختیار جوانان قرار گیرد تا هم نسل جوان 
سالم شوند هم از ناهنجاری های اجتماعی واعتیاد 

جلوگیری شود.
 درحالی که در قاهره پایتخت مصر یکی از خیابان  •

های مرکزی شهر به نام دکتر مصدق نام گذاری شده 
است در تهران وطن این مرد بزرگ یک کوچه هم به 

نامش نیست.
 درباره گرانی ها همه می دونن که مهم ترین عامل آن  •

وجود دلال ها و از طرفی سودهای نامتعارفه. متاسفانه 
چندان عزم جزمی برای حذف دلالان و کنترل سود 
فروش کالاها وجود نداره و هزینه ناکارآمدی مسئولان 

مربوط رو مردم باید بپردازن.
این قدر به فکر مردم هستید که قیمت تخم مرغ آمد  •

پایین اما به فکر مرغدارا هم باشین آن ها هم جزو مردم 
هستند، قیمت دان مرغ این قدر زیاده که هزینه خود 

مرغ درنمیاد چه برسه به سود.
چرا پلیس به حال رانندگان جدید آموزشگاهی دهه  •

هفتادی که باعث به وجود آوردن بیشتر تصادفات 
حادثه ساز مالی و جرحی در شهر می شوند فکری 

نمی کند. 
چندی پیش منزل یکی از اقوام بودیم پسر کوچک آن  •

ها فوتبال دستی داشت و با پسر ما بازی می کرد کم کم 
بزرگ ترها هم که دیگه از موبایل و تلگرام خسته شده 

بودند آمدند و همبازی شدند، امتحان کنید.
چرا کسی درباره 15 درصد اضافه دریافت داروخانه  •

ها پاسخ گو نیست چرا دارویی را که 10 هزار تومان 
برچسب دارد 11500 می فروشند مگر سود فروشنده 
در همان 10 هزار تومان پیش بینی نشده؟ اگر حق فنی 
است چرا برای فروش آزاد هم دریافت می شودواقعا 
مردم راضی نیستند به خدا باید مسئولان آن دنیا 
جواب بدهند بی دلیل نیست که داروخانه داشتن  پول 

سازترین شغل کشور هستند.
بیمه آتیه 180 هزار تومان نسخه از مهرماه را قبول  •

نکرد نسخه ها را پاره کردم انداختم سطل زباله.
 وقتی در برنامه شوک کانال سه در تهران این همه  •

معتاد و کارتن خواب دیدیم تاسف خوردیم برای این 
جوانان بیکار که دولت قبل باید پاسخ گو باشد و در 

مشهد هم هستند! شهر ما زشت شده! 
 من یک خانم ایرانی هستم که سال 70 با شوهرم که  •

اهل افغانستان هست ازدواج کردم ثمره این ازدواج 
دو فرزند پسر متولد 72 و 75 است. ندانسته وبه خاطر 
خدا برای آن هابه اسم برادرم شناسنامه گرفتیم که 
حدود چهار سال پیش در حالی که پسر بزرگم یک سال 
از خدمت سربازی اش می گذشت، شناسنامه ها لو 
رفت و الان باطل شده است. امسال در طرح آمایش 
ثبت نام کردیم تکلیف چنین افرادی که مادر ایرانی 
دارند، چیست؟ در ضمن چهار سال است که از شوهرم 

طلاق گرفتم.
آن دخترانی که منتظر آمدن یک جوان زندگی کن  •

هستند باید بدانند این جوان خوب را یک مادر با ایمان 
بزرگ کرده وشما هم باید کم توقع باشی و ریخت وپاش 

نکنی و با  مادر شوهر همانند مادر خود رفتار کنی.

عبدالهی- پانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد، با اکران فیلم سینمایی »به وقت شام« و با حضور ابراهیم حاتمی کیا کارگردان این اثر افتتاح خواهد شد. بر اساس اعلام ستاد جشنواره 
فیلم فجر مشهد، این جشنواره از 13 بهمن آغاز می شود و در افتتاحیه عوامل فیلم »به وقت شام« حضور خواهند داشت. تاکنون سینماهای هویزه، آفریقا و اطلس به عنوان سه سینمای میزبان 

فیلم های جشنواره فجر در مشهد تعیین شده اند و به گفته مسئولان، برای اولین بار همه فیلم های سودای سیمرغ در مشهد اکران خواهد شد.
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رابطه نفت و بودجه؛ استخوان 
لای زخم 

بار دیگر، قرائت گزارش تفریغ بودجه در مجلس چالش برانگیز 
شد. سال هاست که با وجود تغییر دولت ها و رفت و آمد انواع 
مسئولان از گرایش های سیاسی مختلف در دولت، مجلس و 
دیوان محاسبات، با گزارش هایی از دیوان محاسبات درباره 
عملکرد بودجه مواجه هستیم که از واریز نشدن بخشی از 
درآمدهای نفت به بودجه حکایت دارد. از سال ها پیش و در 
دولت های قبل، موضوع روابط مالی بخش نفت و دولت و نحوه 
انعکاس آن در بودجه چالش برانگیز بود و به تذکرات دیوان 
محاسبات منتهی می شد. حتی در آن زمان، برخی رسانه ها 
گزارش دیوان محاسبات را درباره واریز نشدن بخشی از درآمد 
نفتی به گم شدن پول نفت تعبیر کردند، تعبیری که اگرچه 
نادرست بود اما ترجمه افکار عمومی از واریز نشدن بخشی از 

پول نفت به خزانه محسوب می شد.
خلاصه گزارش تفریغ بودجه سال 95 که هفته گذشته از 
تریبون مجلس قرائت شد، بار دیگر به موضوع واریز نشدن 
بخشی از درآمد نفت و گاز به خزانه اشاره دارد. البته وزیر نفت و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در این دو روز اخیر توضیحاتی در 
این باره ارائه  دادند و گزارش دیوان محاسبات را رد کردند اما 
در نقطه مقابل بحث بر سر این است که چرا شفافیت نحوه واریز 
و هزینه کرد درآمد نفتی در کشور کماکان پس از گذشت سال 
ها به معضل لاینحلی تبدیل شده است که گویی اراده ای برای 
اصلاح آن وجود ندارد. نتیجه این می شود که دیوان محاسبات 

گزارش می دهد و دولت همان روند قبلی را دنبال می کند.
دعواهای حقوقی و قانونی بر سر پول نفت و گاز

اجازه دهید به صورت جزئی تر به موضوع درآمد نفت و گاز در 
بودجه بپردازیم تا محل بحث روشن شود. نفت و گاز استحصال 
شده یا به مصرف داخلی می رسد  یا صرف صادرات می شود. 
درآمد ارزی حاصل از صادرات نفت و گاز پس از واریز به حساب 
های ارزی بانک مرکزی در خارج کشور، به این ترتیب تقسیم 
می شود: بخشی از این درآمد )امسال 29 درصد و سال آینده 
32 درصد( به حساب صندوق توسعه ملی واریز می شود. 
14.5 درصد از این درآمد به حساب شرکت ملی نفت واریز 
می شود تا در مسیر توسعه میادین نفت و گاز هزینه شود. بقیه 
درآمد پس از تبدیل به ریال به خزانه واریز و طبق قانون بابت 
هزینه های جاری یا عمرانی کشور هزینه می شود. با این 
حال موضوع در بخش فروش داخلی نفت و گاز به این روشنی 
نیست. شرکت ملی نفت بخشی از نفت استحصالی را برای 
تولید فراورده های نفتی به پالایشگاه ها تحویل می دهد. نحوه 
قیمت گذاری نفت تحویلی به پالایشگاه ها و خرید آن از سوی 
شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی براساس فرمولی 
محاسبه می شود که تغییرات قیمت جهانی نفت، نوع نفت 
تحویل شده به پالایشگاه، کیفیت فراورده تولیدی و برخی 
متغیرهای دیگر در آن اثرگذار است. برخی اختلاف نظرها در 
این زمینه بین وزارت نفت و پالایشگاه ها در مقاطعی حتی به 
بسته شدن نماد شرکت های پالایشگاهی در بورس منجر شد. 
با این حال اکنون بحث های فنی و حقوقی بین خود دستگاه 
های دولتی مسئول وجود دارد بر سر موضوعاتی نظیر این 
که آیا شرکت ملی نفت مشابه سهمی که از درآمد صادرات 
نفت دارد، از فروش نفت به پالایشگاه ها نیز سهمی دارد یا 
نه و همچنان سعی می شود در این زمینه با کدخدامنشی 
موضوعات حل شود. به عنوان مثال در جوابیه شرکت ملی 
نفت به گزارش دیوان محاسبات آمده است: ... شرکت 
ملی نفت ایران اواخر سال 1395 و در سال 1396 آغاز به 
پرداخت بدهی های خود به صندوق توسعه ملی بابت صادرات 
فراورده های نفتی کرد. اما در سال 1396 با توجه به استعلام 
وزارت نفت از معاونت حقوقی ریاست محترم جمهوری مبنی 
بر عدم شمولیت شرکت ملی نفت ایران در پرداخت سهم 
صندوق توسعه ملی از محل صادرات فراورده های نفتی و تایید 
معاونت حقوقی رئیس جمهوری، از ادامه پرداخت خودداری 
به عمل آمد به همین دلیل مبالغ یاد شده به جای صندوق 

توسعه ملی به حساب خزانه داری کل کشور واریز شده است.
یارانه، وزارت نفت و نارضایتی دو طرفه

علاوه بر این در موضوع یارانه نیز با توجه به این که بخش اعظم 
یارانه از محل فروش فراورده های نفتی و گاز تامین می شود، 
همچنان بر سر این که چه میزان از کل درآمد فروش این 
فراورده ها باید به مصرف یارانه برسد و چه میزان برای هزینه 
های شرکت های ارائه دهنده خدمات صرف شود، حرف و 
حدیث وجود دارد. مسئولان وزارت نفت از سهم زیادی که 
بابت یارانه می پردازند گله دارند و توسعه زیرساخت های 
انتقال نفت و گاز را قربانی این فرایند می دانند و در مقابل 
برخی از جمله رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه 
معتقدند که شرکت های تابعه وزارت نفت باید سهم بیشتری 

بابت یارانه پرداخت کنند.
این موارد نشان می دهد که همچنان روابط مالی در بخش 
نفت غیرشفاف و محل اختلاف است. در گذشته تصور می شد 
که با تصویب قانون وزارت نفت و قانون اساسنامه شرکت ملی 
نفت مشکل حل می شود اما با وجود تصویب و ابلاغ این قانون 
در اوایل سال 1395 برای اجرا، همچنان شاهد اختلاف 
محاسبات بین دولت و مجلس و تذکرات دیوان محاسبات 
هستیم. در نهایت به نظر می رسد که لازم است مجلس و به 
ویژه دیوان محاسبات به عنوان بازوی نظارتی مجلس با جدیت 
بیشتری برای شفاف سازی قواعد مالی و بودجه ای نفت 
اقدام کنند تا هر سال بخشی از وقت مسئولان، اعتماد مردم و 
امکانات کشور قربانی اختلاف نظر و نبود شفافیت در موضوع 

بحث های مالی و بودجه ای نشود.

 تکذیب مخالفت شورای شهر تهران 
با نام گذاری خیابانی به نام دکتر مصدق 

عضو شورای شهر تهران گفت: نام گذاری معبری به نام مصدق 
قهرمان مبارزه با استعمار و اســتبداد در دستور کار شورا قرار 
دارد و شــایعه مربوط درخصوص مخالفت کمیته نام گذاری، 
مربوط به شورای شهر قبلی اســت.به گزارش جماران مجید 
فراهانی، افزود: کمیسیون فرعی نام گذاری در شورای پنجم 
با عضویت سه نفر از اعضای کمیسیون فرهنگی شورا، موضوع 
مربوط را در آذر و دی 96 در دســتور کار جلسات متوالی خود 
قرار داد و پس از بررســی  و جلب نظر دســتگاه ها و ذی نفعان 
مربوط، نام گــذاری تونل حد فاصل خیابــان ولیعصر)عج( تا 
خیابان آفریقا را )که اکنون تونل آرش- اســفندیار نامیده می 
شود( به نام دکتر مصدق با اکثریت آرا به تصویب رسانده است .

شگفتی از فساد 100 میلیاردی، ناامیدی از شرکای بابک زنجانی 
زنگنه: اوپک علاقه ای به نفت بالای 60 دلار ندارد 

وزیر نفت مــی گوید که پول نفــت تماما به حســاب بانک مرکزی 
واریز می شــود اما برای انتقال آن مشــکل داریــم. به گفته زنگنه 
این مشــکل در فروش نفــت به کشــورهایی چون کــره جنوبی و 
چین وجود دارد اما در مراوده باکشورهای غربی خیر. وزیر نفت 
همچنین،  جزئیاتی جدید درباره پرونده اختلاس 100 میلیاردی 
در شرکت نفت ارائه کرد و گفت که فرد خاطی احتمالا فرار نکرده 
است. زنگنه درباره پرونده زنجانی هم ضمن تایید مذاکره با شریک 

تاجیکستانی او گفت که امیدی به شرکای زنجانی ندارد.

پول های فروش نفت ایــران مسدود نشده است اما برای 	 
انتقال آن مشکل داریم

به گزارش ایرنا زنگنه، شنبه شب در برنامه نگاه یک صدا وسیما، 
در پاسخ به این پرسش که آیا پول فروش نفت را دریافت می کنیم 
یا مسدود می شــود، گفت: اکنون هیچ پولی از فروش نفت ایران 
مسدود نمی شود و همه مبالغ محموله های صادراتی نفت خام 
ایران به حساب های بانک مرکزی واریز می شود. وی ادامه داد: 
در برخی کشورها مانند کره جنوبی و مقدار کمتری در چین برای 
انتقال پس از وصول مشکل داریم، زیرا بانک های غیرتجاری آن ها 
به دلایلی محدودیت هایی برای بانک های تجاری ایجاد می کنند 
که عمدتا سیاسی اســت. زنگنه گفت: در واقع ما در برخی نقاط 
در انتقال پول مشکل داریم که مجبور می شویم برای انتقال آن، 
هزینه پرداخت کنیم و این موضوع ارتباطی به وزارت نفت ندارد. 
وزیر نفت در پاسخ به این پرسش که آیا در معامله با کشورهای غربی 
هم این مشکلات وجود دارد، افزود: با آن هایی که اکنون خریدار 

نفت ما هستند، مشکلی نداریم.
زنگنه در پاسخ به پرسشی درباره تخلف 100 میلیارد تومانی در 
مدیریت اکتشــاف شــرکت ملی نفت، گفت: این کار از اختلاس 
بدتر اســت، زیرا در اختــلاس، حجمی از پول توســط فــردی در 
محلی غیر از محل اصلی خود هزینه می شــود اما در این تخلف، 
فرد ظاهرالصلاحی از سال 88 تاکنون به مرور اقدام به برداشتن 
پول از محل خزانه و همچنین از محل سپرده هایی کرده است که 
دیگر شرکت ها نزد شرکت ملی نفت ایران داشته اند.وزیر نفت با 
بیان این که قوه قضاییه و نیروهای امنیتی در تعقیب فرد متخلف 
هستند، ادامه داد: این شــخص که یکی از مسئولان حسابداری 
مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت بوده است، در طول سال های 
گذشته به بهانه مشکلات مالی، از همکارانش مقدار زیادی پول 
قرض کرده بود تا به وی شــک نکنند. سرانجام مدیر حسابداری 
مدیریت اکتشــاف متوجه ایــن تخلــف می شــود و از وی توضیح 

می خواهد که این شخص بلافاصله فرار می کند.

فرد خاطی فرار نکرده بلکه  در همین نزدیکی است	 
زنگنه با اشاره به نشر شایعاتی از سوی فرد خاطی درباره حضورش 
در کانادا، اظهار کرد: این فرد شایعه حضورش در کانادا را به این 
دلیل مطرح کرده اســت  که دســتگاه امنیتی ایــران به دنبالش 
نگردد اما من معتقدم او باید در اطراف ما باشد. از آن جا که ایران 
با برخی کشورها قرارداد استرداد مجرمان  را دارد، این موضوع 
باید پیگیری شــود.وزیر نفت درباره اقدام های انجام شده برای 
حل این پرونده تخلف مالی، توضیح داد: من برخی افراد مقصر 
را برکنار کرده ام، قوه قضاییه نیز اقدام به بازداشت افراد مظنون 

و انجام بازجویی های فنی کرده اســت تا مشخص شود آیا وی  در 
این تخلف تنها بوده یا خیر.وی با تاکید بر بی ســابقه بودن چنین 
تخلفی در بدنه دولت، گفت: من حدود 38 سال در دولت فعالیت 
کرده ام اما تاکنون با چنین موضوعی برخورد نداشته ام، بسیاری 
مواقع شاهد دزدی ها و فســاد بوده ایم اما این که فردی طی چند 
سال اقدام به برداشت پول از خزانه یک شرکت کند و همه مراجع 
نظارتی از بازرس قانونی شــرکت تا دیوان محاســبات، سازمان 
بازرسی، حسابرسی داخلی شرکت نفت و حراست ها هیچ کدام 
نتوانند این موضوع را کشف کنند، نشانه ضعف در سیستم است.

وزیر نفت درباره بازگشــت پول های محکــوم نفتی گفت: زمانی 
اعلام کردند که دو میلیــارد یورو را پــس می دهند، چندی پیش 
گروهی به دستگاه اطلاعاتی و قوه قضاییه مراجعه کردند و ما سه 
نهاد با هم نشست هایی داشتیم، با وجود این که از نظر ما احتمال 
تحقق این موضوع یک درصد هم نبود اما پذیرفتیم که با این فرد 
که یک تاجیکستانی است و به ایران رفت و آمد دارد، صحبت هایی 
داشــته باشــیم اما تا به امروز همچنان پولی دریافــت نکرده ایم. 
زنگنه با بیان این که معتقد نیستم پولی وجود داشته باشد، اظهار 
کرد: دیدگاه دیگران نیز به این نظر نزدیک است. البته مسئولان 
قضایی در این زمینه بسیار جدی هســتند تا جایی که وقتی فرد 
متخلف اعلام کرده بود حاضر است دو میلیارد یورو را بدهد و آزاد 
شود، قوه قضاییه این موضوع را نپذیرفته و به وی اعلام کرده است 
که این پرونده تنها بخشی از تخلفات اوست. وی تصریح کرد: ما 
دادخواســتی برای مطالبه 1.5 میلیارد یوروی دیگر از شــخص 

محکوم شده داده ایم و پرونده باید دوباره به دادگاه ارجاع شود.

نگرانی زنگنه از قیمت بالای نفت!	 
در حالی که قیمت نفت به حدود 70 دلار رسیده است، زنگنه در 
پاسخ به پرسش مجری مبنی بر این که شما چندی پیش گفتید 
اعضای اوپک علاقه ای به افزایش قیمت نفت ندارند، دلیل اش 
چیســت؟ اظهار کرد: گفتم که اوپک علاقه ای به افزایش قیمت 
نفت بالای 60 دلار ندارد. هرچه قیمت ها بالاتر برود دوباره تولید 
انواع نفت نامتعارف مانند شیل اویل در آمریکا افزایش می یابد و 
زمانی که تولید نفت شیل  افزایش یابد، قیمت جهانی نفت دوباره 
افت می کند، به این ترتیب اوپک دوباره با از دست دادن سهم خود 

در بازار روبه رو می شود.

دیگر خبرهای جدید زنگنه؛ از فاز دوم ستاره خلیج فارس 	 
تا وضعیت توتال

زنگنه در این برنامه همچنین اعلام کرد:
-توتال قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی را رها نکرده است. 

-هم اکنون بیش از 91 درصد کل جمعیت ایران به طور مستقیم از 
گاز طبیعی استفاده می کنند که شامل 98 درصد جمعیت شهری 

و 76 درصد جمعیت روستایی است.
-در تولید گاز از پارس جنوبی اکنون از قطر جلو هستیم. البته قطر 
اجرای فازهای جدیدی را آغاز کرده است اما ما همچنان در تولید 

از این میدان از آن ها پیشی گرفته ایم.
-هم اکنون 12 میلیون لیتر بنزین یورو 4 در پالایشــگاه ســتاره 
تولید می شود که تا پایان امسال نخستین تولید را از فاز دوم این 

پالایشگاه خواهیم داشت.

تعطیلی تعدادی از مدارس خراسان رضوی به دلیل برودت شدید 
هوا و بارش برف 

آغاز به کار ادارات و بانک ها در مشهد و 11 شهرستان با 2 ساعت تاخیر 

محمد جواد رنجبر/ برودت شــدید هوا و بارش برف، تعدادی از 
مدارس را در استان خراسان رضوی امروز به تعطیلی کشاند.رئیس 
اداره روابط عمومی و اطلاع رســانی اداره کل آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی شب گذشته در گفت و گو با خراسان در این باره 
اظهار کرد: با توجه به برودت شدید هوا و بارش برف، کلیه مدارس 
نواحی هفت گانه مشهد در همه مقاطع تحصیلی در نوبت صبح 
روز دوشنبه 9 بهمن تعطیل است.حسین عیدی افزود: همچنین 
مدارس کلیه مقاطع تحصیلی شهرســتان ها و مناطق تبادکان، 
ســبزوار ، قوچان، درگز، چناران ، ششــتمد، کدکن، کوهسرخ، 
فریمان، زبرخان، میان جلگه، نیشابور، سرخس، جلگه رخ و فیروزه 
، گلبهار، کلات ، طرقبه شاندیز ، سر ولایت، نوخندان، احمدآباد 
و رضویه در مناطق روســتایی و شــهری  طی روز دوشنبه در نوبت 
صبح تعطیل است.وی ادامه داد: در شهرها و مناطق زاوه و تایباد 
مدارس مقاطع پیش دبســتانی، ابتدایی و دوره اول متوسطه در 
نوبت صبح تعطیل اعلام شد.به گفته رئیس اداره روابط عمومی و 
اطلاع رسانی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، مدارس 
پیش دبســتانی و ابتدایــی دوره اول)پایه هــای اول،دوم و ســوم 
دبستان( خواف نیز امروز در نوبت صبح تعطیل است.وی افزود: 
مدارس مقاطع پیش دبســتانی و ابتدایی شهرستان ها و مناطق 

رشتخوار، گناباد،  تربت حیدریه،  صالح آباد و  باخرز هم در نوبت 
صبح امروز تعطیل اعلام شد.عیدی ادامه داد: در شهرستان تربت 
جام مدارس پیش دبستانی و ابتدایی و مدارس روستایی دوره اول 
متوسطه و  در بردسکن مدارس پیش دبستانی،ابتدایی و مناطق 
کوهپایه و عشایری) مسیر دهان قلعه( تعطیل است. در تایباد هم 
مدارس دوره دوم متوسطه با  دو  ساعت تاخیر آغاز به کار می کند. 
 وی خاطر نشان کرد : تعطیلی همه مدارس استثنایی در  مناطق و 
شهرســتان ها تابع تعطیلــی مــدارس ابتدایی اســت.اطلاعات 
این خبر تا ساعت 22 شب گذشته اســت و ممکن است پس از آن 

تغییراتی ایجاد  شده باشد .

آغاز به کار ادارات و بانک ها در مشهد و 11 شهرستان با 2 	 
ساعت تاخیر

استانداری خراسان رضوی نیز شب گذشــته با صدور اطلاعیه 
 ای اعــلام کــرد کــه امــروز دوشــنبه همــه ادارات و بانــک ها در 
شهرستان های مشهد مقدس، فریمان، قوچان، نیشابور، کلات، 
تایباد، تربت جام ، درگز ، طرقبه ، شاندیز ، فیروزه ، چناران و باخرز  
با رعایت انجام فعالیت دستگاه های خدمت رسان، با دوساعت 

تاخیر آغاز به کار می کنند.

دو شنبه  9 بهمن 1396 . 11 جمادی الاول 1439 . شماره 19745
اخبار 2

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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هیجان برفی  و  زباله های پول ساز چینی!

زباله های پول ساز چینی می شوند!
شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی مدعی شد که 
کشور چین بزرگ ترین وارد کننده زباله در جهان 
است. چینی ها با وارد کردن زباله و بازیافت و 
تبدیل آن به کالا از این طریق سود کلانی کسب 
می کنند. جالب آن که چینی ها همان کالا را به 
کشورهای جهان صادر می کنند. کاربری با اشاره 
به این خبر نوشت: »اقتصاد یعنی این. از هر چیزی 
که پول ساز باشه استقبال می کنن. حتی آشغال!« 
و کاربر دیگری نوشت: »خوبه که ما هم تو ایران 
بتونیم به تکنولوژی بازیافت زباله و در این زمینه به 

تولید انبوه کالا برسیم.«

12.5

پاسخ پَرت آقای سخنگو!
سخنگوی  ــخ  ــاس پ فیلم 
راهداری کشور به پرسش 
خبر  شبکه  اخبار  مجری 
آن قدر جالب بود که خیلی 
سریع روز گذشته به یکی از 

فیلم های پربازدید شبکه های اجتماعی بدل شد. 
در این فیلم سخنگوی راهداری به سوال مجری 
که پرسید چرا جلسه کمیته بحران شب گذشته 
برگزار نشد، پاسخ داد: »در خدمتیم« و مجری هم 
که گویا ناراحت شده است گفت وگو را تمام کرد. 
کاربری با انتشار این فیلم نوشت: »بابا این مجریه 
مشکل داره. قشنگ معلومه طرف صداشو نشنیده 
می گه در خدمتیم!« و کاربر دیگری نوشت: »ما 
هم در خدمتیم داداش. ولی لطفا سوالو جواب 
بده. نکنه دیشب که برف شروع شد  شما تو خواب 

خوش زمستونی بودید؟!«

13.8

غافلگیری یک هفته ای به ساعت برف!
بارش شدید برف در نقاط مختلف کشور موجی از 
شادی را در میان مردم به همراه داشت. هیجانی که 
با کامنت ها و پُست ها در فضای مجازی به اوج خود 
رسید. اما در این میان انتقادها و گاه شوخی های 
برخــی کاربــران بــا بی تدبیری ها و کاســتی های 
مســئولان در مواجه با برف شــدید به خصوص در 

پایتخت، سوژه داغ شبکه های اجتماعی بود. 

 خلاصه توصیــه مســئولان: شــهروندان تــردد و 
مراجعه نکنند!

کاربر توئیتر

500

 مسئولان ما عشق غافلگیر شدن و سورپرایز شدن 
دارند. حداقل مثل هر زمستان دیگری درختان را 

هرس می کردید.

کاربر اینستاگرام

 بیش از یک هفته  اســت که ســازمان هواشناسی  با 
دقت پیش بینی کرد با بارش شــدید برف و کاهش 
دما در این یکی دو روز مواجه خواهیم بود. بسیاری 
بی توجه به هشــدارها در جاده  بودند و با مشکلات 
مواجه شدند و البته تا توانستند از مدیریت بحران 

انتقاد کردند. مدیریت همین رفتار غلط ماست.

کاربر تلگرام

دعوت نجفــی از مردم برای کمک بــه تکاندن برف 
درختــان رو اقدامــی مثبت برای صمیمی شــدن با 
شهروندان و مشارکت در مدیریت شهری می دانم 

و غر و لند شما رو مغرضانه و جناحی می بینم.

کاربر توئیتر

تو اینستاگرام بیشتر از تهران برف باریده.

کاربر توئیتر

  تو نذار مامانت تو این برف و ســرما بره نــون بخره ، 
نمی خواد به فکر افراد بی خانمان باشی.

کاربر اینستاگرام

میانگین حقوق سالانه روزنامه نگاران
ــه  ــوق ســالان ــق ــودار مــیــانــگــیــن ح ــمـ ــار نـ ــش ــت ان
روزنامه نگاران که نشان می دهد روزنامه نگاران 
ایران از پایین ترین میانگین درآمدی حتی پایین تر 
از مصر و هند برخوردارند، با واکنش های جالبی از 
سوی برخی خبرنگاران در فضای مجازی همراه 
بود. کاربری نوشت: »این نشون می ده چقدر ارزش 
کار رسانه در کشور ما پایینه. « کاربر دیگری هم 
در پاسخ این خبرنگار نوشت: »بابا شما خبرنگارا 
در قیاس با سایر اقشار بد پول نمی گیرین. لطفا 
خودتون رو با خبرنگارای خارجی قیاس نکنین.« 
کاربر دیگری نوشت: »البته اکثر روزنامه نگاران 
با وجود این درآمد کم رسالت خودشان را با همه 

خطراتش به انجام می رسانند.«

1.6

انتقاد شمخانی از مسئولان پاویونی!
دبیر شــورای عالی امنیت 
مــلــی از ایـــن کـــه بــرخــی 
مسئولان از پاویون فرودگاه 
برای سوار شدن به هواپیما 
استفاده می کنند و به میان 

مردم نمی آیند، انتقاد کرد. فیلم این انتقاد در 
میان کاربران شبکه های اجتماعی با واکنش های 
زیادی همراه بود. کاربری نوشت: »انصافا چندبار 
آقای شمخانی را دیدم که در سالن مسافران حضور 
داشت و با جوونا داشت صحبت می کرد.« و کاربر 
دیگری با انتقاد از این اظهارات نوشت: »آقای 
شمخانی شما خودت دبیر شورای عالی امنیت 
ملی هستی. نمی دانی اگر سوءقصدی به مسئولی 

بشود چه تبعاتی برای کشور دارد؟!«

2.5

از طریق ارسال پیامی به پوتین 
بشار اسد، اسرائیل را تهدید به حمله موشکی کرد 

رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله آروتز شوا و روزنامه معاریو 
اعلام کردند بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در پاسخ به حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی به داخل خاک سوریه تهدید کرده است 
فرودگاه بن گوریون تل آویو را موشک باران خواهد کرد.این رسانه 
ها اعلام کردند، رئیس جمهور سوریه با ارسال پیامی تهدید آمیز 
از طریق ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تهدید کرده است 
در صورتی که کشورش بار دیگر از سوی رژیم صهیونیستی هدف 

حمله قرار گیرد، فرودگاه بــن گوریون تل آویو را با موشــک های 
اسکاد هدف حمله قرار خواهد داد.از ســوی دیگر، در نخستین 
واکنش ها به اظهارات بشار اسد یک مسئول نظامی ارتش اسرائیل 
گفته است موشک باران فرودگاه بن گوریون به منزله اعلان جنگ 
به اسرائیل است.حدود سه هفته پیش، ارتش سوریه اعلام کرد 
اسرائیل سلسله حملاتی را به پایگاه نظامی اسد در شرق سلسله 

جبال قلمون، واقع در شمال دمشق انجام داده است.

ابراز نگرانی سازمان ملل از وضع زندگی بی خانمان ها در آمریکا 
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در بازدید از برخی شهرهای 
آمریکا به وضعیت بسیار بد اسکان، شرایط بد بهداشتی و 
افزایش آمار بی خانمان های این کشور اشاره کرد.»لیلانی 
فرحا« حقوقدان 49 ساله کانادایی و گزارشگر ویژه سازمان 
ملل متحد در حوزه مسکن و بررسی شرایط ناخوشایند زندگی 
و ارزیابی انطباق آن با قوانین بین المللی حقوق بشر در سفری 
به آمریکا از موج بی خانمان ها در برخی ایالت های این کشور به 
ویژه کالیفرنیا خبر داد.به نوشته روزنامه انگلیسی »گاردین« 
فرحا در بازدیدی غیر رسمی از شهر سان فرانسیسکو که به 
دعوت فرهیختگان و طرفداران حقوق بشر صورت گرفت 
با مشاهده اوضاع اسفناک بی خانمان های این شهر و بیان 
نگرانی بسیار شدید از این مسئله گفت: »وضعیت در این کشور 
ثروتمند غیرقابل پذیرش است.«رسیدگی به روند فقر در آمریکا 
مورد توجه سازمان ملل متحد قرار گرفته است به طوری که ماه 
گذشته دیگر گزارشگر ویژه این سازمان بین المللی از منطقه 
»اسکیدرو« در لس آنجلس بازدید کرد.این در حالی است که 

در سال 2011 یک نماینده سازمان ملل متحد از »ساکرامنتو« 
شهری در غرب آمریکا و مرکز ایالت کالیفرنیا بازدید کرد و شاهد 
بی خانمان هایی بود که در کیسه های پلاستیکی اجابت مزاج 
می کردند.وی سپس با نامه نگاری به شهردار شهر نوشت: 
»چنین شرایطی معادل رفتار ظالمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز 
است.«گاردین در ادامه این گزارش نوشت: »بی خانمانی در 
آمریکا برای نخستین بار از دوره رکود اقتصادی؛ یعنی اواخر 
سال های منتهی به 2000 میلادی افزایش یافته است به 
طوری که حدود 7500 نفر بی خانمان تنها در سال گذشته در 
سان فرانسیسکو شمارش شدند. از این عده دو سوم از شرایط بد 
بهداشتی و پزشکی چون آسیب های مغزی و آلودگی به ویروس 
اچ آی وی رنج می برند.«بر این اساس، در آمریکا تقریبا هیچ جای 
مناسبی برای افراد با حداقل دستمزد وجود ندارد. در این کشور 
حدود 7.5 میلیون مسکن برای اجاره دهندگان بسیار کم درآمد 
نیاز است. در سان فرانسیسکو، نام بیش از هزار بی خانمان برای 

استفاده از سرپناه مشاهده می شود.


